
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 48  del 25.01.2021 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

Oggetto: Delibera n. 997 dell’11.12.2020 – Formazione di un elenco ristretto (short list) di avvocati 

per l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e difesa dell’AOU “Federico II”, 

bandito il 28.07.2020. Integrazione. 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

 

   F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

      Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

       F.to Il Coordinatore dello Staff 

         Dott.ssa Carla NAPOLI   

    

                                  

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 
  



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Premesso   con delibera n. 997 dell’11.12.2020 è stato approvato l’elenco ristretto (short list) di 

avvocati, avente validità 12 mesi; 

 

Preso atto   che nell’elenco allegato alla delibera n. 997 dell’11.12.2020, quale parte integrante e 

sostanziale, per mero errore materiale veniva riportato il nominativo dell’avv. Giuseppe 

Ceppaluni, la cui domanda era pervenuta in data 6.10.2020 e, quindi successivamente 

alla data di scadenza del 30.08.2020; 

 

Preso atto   che nel medesimo elenco, non veniva riportato tra gli iscritti, il nominativo dell’avv. 

Antonia Romano, la cui domanda è invece pervenuta nei termini prescritti e, 

precisamente il 7.08.2020; 

 

Considerata la necessità di apportare le suddette modifiche ed integrazioni all’elenco ristretto (short 

list) degli Avvocati; 

 

Ritenuto di approvare l’elenco ristretto (short list), integrato e modificato, allegato alla presente 

delibera, di cui è parte integrante;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

      Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

- integrare e modificare l’elenco (short list) di avvocati, avente validità 12 mesi suddiviso nelle  

seguenti sezioni: 

1.  Contenzioso civile, con particolare riferimento alla responsabilità medica/sanitaria (lettera a);  

2.  Contenzioso del lavoro ed assimilabili, per materia e/o rito (lettera b);  

3.  Contenzioso amministrativo con particolare riferimento ai concorsi /appalti/contrati (lettera c);  

4.  Contenzioso penale (lettera d); 

 

-  confermare la validità dell’elenco short list di avvocati, di cui alla delibera del Direttore Generale 

n. 756 del 20.11.2018; 

 

- dare atto che l’elenco unico (short list) ha scadenza unica ad un anno dalla data della presente 

deliberazione; 

 

- dare alla presente deliberazione immediata esecuzione. 

     F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali    F.to Il Coordinatore dello Staff 

        Dott.ssa Cecilia NUNZIATA     Dott.ssa Carla NAPOLI 

        

                    

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 

e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- Di integrare e modificare l’elenco (short list) di avvocati, avente validità 12 mesi suddiviso nelle  

seguenti sezioni: 

1.  Contenzioso civile, con particolare riferimento alla responsabilità medica/sanitaria (lettera a);  

2.  Contenzioso del lavoro ed assimilabili, per materia e/o rito (lettera b);  

3.  Contenzioso amministrativo con particolare riferimento ai concorsi /appalti/contrati (lettera c);  

4.  Contenzioso penale (lettera d); 

 

-  Di confermare la validità dell’elenco short list di avvocati, di cui alla delibera del Direttore Generale n. 

756 del 20.11.2018; 

 

  - Dare atto che l’elenco unico short list ha scadenza unica ad un anno dalla data della presente 

deliberazione; 
 

- Dare alla presente deliberazione immediata esecuzione. 

- Di inviare la presente deliberazione al Webmaster dell’AOU “Federico II” per procedere alla pubblicazione   

dell’elenco unico degli Avvocati dell’Azienda (short list) sul sito web aziendale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.01.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 


